

Ustronie Morskie 05 grudnia 2013 r.

GOSiR.RŚ.271.07.2013.01

Wykonawcy

Dotyczy: **przetargu nieograniczonego na Kompleksowe zabezpieczenie ratownicze basenu krytego oraz kąpieliska otwartego w Centrum Sportowym HELIOS w Ustroniu Morskim w 2014 r.**

Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Ustroniu Morskim, działając zgodnie z art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 907, 984 i 1047), zawiadamia, że w dniu **04.12.2013** wpłynęły zapytania dotyczące wyjaśnienia treści SIWZ i załączników do SIWZ, w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Kompleksowe zabezpieczenie ratownicze basenu krytego oraz kąpieliska otwartego w Centrum Sportowym HELIOS w Ustroniu Morskim w 2014 r.”

Pytanie 1:

Czy zamawiający wymaga załączenia do ofert zgody Ministra Spraw Wewnętrznych na wykonywanie ratownictwa wodnego?

Odpowiedź na pytanie 1:

Na podstawie art. 40 Ustawy z dnia 18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych (DZ.U. z 2011 r. NR 208 poz.1240) „*Do dnia uzyskania zgody, o której mowa w art. 12 ust. 1, nie dłużej jednak niż przez 24 miesiące od dnia wejścia w życie niniejszej ustawy, za podmioty uprawnione do wykonywania ratownictwa uznaje się podmioty uprawnione do wykonywania ratownictwa wodnego na podstawie przepisów dotychczasowych*”.

W związku z powyższym informujemy, że osoby prowadzące działalność gospodarczą przed dniem wejścia w życie w/w Ustawy tj. 1 stycznia 2012 roku, powinny wykazać się wpisem do ewidencji działalności gospodarczej, co stanowić będzie potwierdzenie uzyskanej zgody na prowadzenie przedmiotu zamówienia.

Założenie działalności gospodarczej w roku 2012 skutkuje natomiast wymogiem posiadania zgody ministra spraw wewnętrznych do wykonywania usług w zakresie ratownictwa wodnego.

Pytanie 2:

Zamawiający napisał w SIWZ:

c) dysponowania odpowiednim potencjałem technicznym osobami zdolnymi do wykonania zamówienia:

W zakresie warunku dysponowania odpowiednim potencjałem technicznym do wykonania zamówienia Zamawiający informuje, że wykonawca składa oświadczenie o spełnieniu warunku zgodnie z załącznikiem nr 2 SIWZ.

W zakresie warunku dysponowania osobami zdolnymi do wykonania zamówienia zamawiający informuje, że Wykonawca winien dysponować osobami posiadającymi kwalifikacje WOPR do realizacji przedmiotu zamówienia. Wykonawca winien dysponować co najmniej 5 ratownikami. Wykonawca na potwierdzenie przedłoży dokumenty potwierdzające przygotowanie zawodowe oraz podstawę do dysponowania ratownikami. – załącznik nr 6 do SIWZ.

Zgodnie z ustawą z dnia 18 sierpnia 2011 roku o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych, każdy podmiot uprawniony do wykonywania ratownictwa wodnego szkoli RATOWNIKÓW WODNCH, a nie RATOWNIKÓW WOPR, dlaczego więc zamawiający wymaga kwalifikacji WOPR?

Odpowiedź na pytanie 2:

Zamawiający wymaga kwalifikacji zgodnie z ustawą z dnia 18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych (DZ.U. z 2011 r. nr 208 poz.1240) tj. osób posiadających uprawnienia ratownika wodnego

Pytanie 3:

Zamawiający napisał:

Regulamin Zjeżdżalni:

2. Osoby korzystające ze zjeżdżalni zobowiązane są stosować się do poleceń ratowników WOPR.

5. Usterki zauważone podczas zjazdu należy bezzwłocznie zgłaszać dyżurującemu ratownikowi WOPR.

Co się stanie jeśli na miejscu nie będzie Ratownika WOPR, tylko Ratownik Wodny innej firmy niż WOPR?

Odpowiedź na pytanie 3:

W godzinach funkcjonowania obiektów CSR Helios za bezpieczeństwo osób odpowiadają posiadający kwalifikacje ratownicy wodni zgodnie z zapisami ustawy z dnia 18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych (DZ.U. z 2011 r. nr 208 poz.1240). Zapis regulaminu ma jedynie charakter informacyjny dla osób korzystających basenów.

DYREKTOR GOSIR
w Ustroniu Merskim


mgr inż. Grzegorz Czachorowski